
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
KP-RM/485/2010/Z/5 

Z Á P I S 
 

z 5. schůze Rady města České Budějovice konané dne 3. března 2010  
od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 
Přítomni: 
Mgr. Juraj Thoma,  Mgr. Rudolf Vodička, Ing. Ivana Popelová, doc. RNDr. Miroslav Tetter, 
CSc., Mgr. Jana Menzelová, František Jelen,  Ing. Leona Trešlová, Petr Kocar, MUDr. Martin 
Kuba, Ing. Bc. Břetislav Kábele, PhDr. Jaromír Procházka  
Ing. Zdeněk Řeřábek – tajemník magistrátu města 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí 
 
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma, při projednávání bodů programu poř. č.  7 – 
9, 54 – 82 jednání řídila náměstkyně Ing. Ivana Popelová. 
Byl schválen program 5. schůze rady města (7,0,0/7).  
Byly projednány zápisy ze 3. a 4. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny námitky. 
Byla provedena tisková oprava v textu doplňků č. 9 – 13 organizačního řádu magistrátu města 
– usn. č. 938/2009, 1052/2009, 1237/2009, 1564/2009 a 162/2010. 
 
Petr Kocar byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
Schválený program: 
1. číslo jednací KP-RM/371/2010/M/302 

Bezpečnost informačního systému Magistrátu města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 273/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Starčevský, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií, Ing. Panoch, odd. rozvoje IS, Luboš Rybníček, RNDr. Ivo Kněžek – IBM 
ČR. 

 
2. číslo jednací KP-RM/407/2010/M/331 

Prezentace a projednání „Integrovaného plánu organizace dopravy“ 
Přijato usnesení č. 274/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, 
Ing. Šram, dopravní inženýrství, Ing. Ondřej Kokeš, Ing. Daniel Šesták - spol. Mott 
MacDonald, spol. s r. o.  

 
3. číslo jednací KP-RM/474/2010/M/398 

Zpráva o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 2. pololetí 2009  
Přijato usnesení č. 275/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byli přítomni předsedové komisí: Ing. Karel Ziegler – bytová komise,              
Mgr. Jindřiška Kačenová – komise pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, Mgr. Bc. 
Ivan Mánek – sociální komise, Ing. Ivo Moravec – komise pro životní prostředí. 

 
4. číslo jednací KP-RM/386/2010/M/316 

Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí za rok 2009 
Přijato usnesení č. 276/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Ivo Moravec, předseda komise pro životní prostředí. 

 



2 

5. číslo jednací KP-RM/416/2010/M/340 
Poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí v roce 2010, opatření č. 1 a č. 2 
Přijato usnesení č. 277/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Ivo Moravec, předseda komise pro životní prostředí. 
 

6. číslo jednací KP-RM/344/2010/M/291 
Monitoring indikátorů vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví dle Stanoviska 
Krajského úřadu Jihočeského kraje k SEA ke Strategickému plánu statutárního města 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 278/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Ivo Moravec, předseda komise pro životní prostředí. 

 
7. číslo jednací KP-RM/338/2010/M/288 

Změna č. 38 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.1. Suché Vrbné     
v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 279/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, 
Ing. Šram, dopravní inženýrství. 

 
8. číslo jednací KP-RM/336/2010/M/286 

Změna č. 39 územního plánu města České Budějovice ve vazbě na dálnici D3 v k. ú. 
České Budějovice 4, 5, 6 
Přijato usnesení č. 280/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, 
Ing. Šram, dopravní inženýrství. 

 
9. číslo jednací KP-RM/335/2010/M/285 

Zadání změny č. 1 regulačního plánu „Plavská“ v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 281/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, 
Ing. Šram, dopravní inženýrství. 

 
10. číslo jednací KP-RM/374/2010/M/304 

Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.4.4. 
Loděnice v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 282/2010 
Hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0/11), II. ukládá (11,0,0/11). V části 
doporučuje schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel, nebylo usnesení přijato (0,11,0/11).
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, 
Ing. Šram, dopravní inženýrství. 

 
11. číslo jednací KP-RM/406/2010/M/330 

Návrh na pořízení změny územního  plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.5. 
České Vrbné v k. ú. České Vrbné 
Přijato usnesení č. 283/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, 
Ing. Šram, dopravní inženýrství. 

 
12. číslo jednací KP-RM/388/2010/M/318 

Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.7.2.         
U Branišovské silnice II v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 284/2010  



3 

Hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0/11), II. doporučuje (9,1,1/11), III. ukládá 
(11,0,0/11). 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, 
Ing. Šram, dopravní inženýrství. 

 
13. číslo jednací KP-RM/340/2010/M/290 

Prezentace územní studie pořízené „Za Branišovskou“ v k. ú. České Budějovice 2 
Materiál byl odložen (8,2,1/11) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, 
Ing. Šram, dopravní inženýrství, Ing. arch. Jiří Brůha, A+U DESIGN, s. r.o.  

 
14. číslo jednací KP-RM/412/2010/M/336 

Veřejná soutěž na investora stavby „Dostavba Mariánského náměstí“ na pozemcích parc. 
č. 3966/1, 3966/3, 3966/4 a části pozemku parc. č. 4353 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 285/2010 – protinávrh (9,1,0/10) 
K materiálu doplněny další dva podklady – dopis spol. AMÁDEUS REAL, a. s. a 
stanovisko České komory architektů.  
Doc. Tetter požádal zaprotokolovat, že hlasoval proti a že se vzdává členství v komisi 
pro posouzení a hodnocení nabídek. 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, 
Ing. Šram, dopravní inženýrství. 

 
15. číslo jednací KP-RM/410/2010/M/334 

Petice – žádost občanů o změnu dopravního značení na obousměrné místní komunikaci 
v ulici Jasanová, mezi ulicemi Z. Fibicha a Kališnická 
Přijato usnesení č. 286/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, 
Ing. Šram, dopravní inženýrství. 

 
16. číslo jednací KP-RM/411/2010/M/335 

Petice – žádost občanů Pražského předměstí (především ul. Nerudova, Neplachova a 
Čéčova) o řešení dopravní situace v této lokalitě 
Přijato usnesení č. 287/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, 
Ing. Šram, dopravní inženýrství. 

 
17. číslo jednací KP-RM/409/2010/M/333 

Petice za zrušení navrhované kamionové dopravy tř. Milady Horákové v lokalitě „Máj“ 
v k. ú. České Budějovice 2 – opakovaná 
Přijato usnesení č. 288/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, 
Ing. Šram, dopravní inženýrství. 

 
18. číslo jednací KP-RM/466/2010/M/390 

Petiční stížnost v souvislosti s výstavbou III. sběrného dvora a výkupny druhotných 
surovin v Plynárenské ulici 
Přijato usnesení č. 289/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
19. číslo jednací KP-RM/468/2010/M/392 

Petice za znovuzavedení linky MHD č. 15 (v pracovních dnech v dobách ranní 6:00 hod. 
– 8:00 hod. a odpolední špičky 13:00 hod. – 16:00 hod.) 
Přijato usnesení č. 290/2010 (9,0,0/9) 

 



4 

20. číslo jednací KP-RM/470/2010/M/394 
Petice na podporu existence Galerie současného umění Dům umění České Budějovice 
Přijato usnesení č. 291/2010 (9,0,0/9) 

 
21. číslo jednací KP-RM/471/2010/M/395 

Petice – žádost občanů o zrušení provozu baru Level Lounge v ul. Dr. Stejskala 8 
v Českých Budějovicích 
Přijato usnesení č. 292/2010 (9,0,0/9) 

 
22. číslo jednací KP-RM/431/2010/M/355 

Centrum interaktivního poznávání – souhlas s využitím objektu ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 293/2010 – změněné (10,0,0/10) 

 
23. číslo jednací KP-RM/387/2010/M/317 

Smlouva o partnerství s Parkem exotických zvířat Dvorec 
Přijato usnesení č. 294/2010 – změněné (10,0,0/10) 
 

24. číslo jednací KP-RM/337/2010/M/287 
Dotační program „Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností“ 
Přijato usnesení č. 295/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen F. Hrdý, vedoucí odboru památkové péče. 

 
25. číslo jednací KP-RM/369/2010/M/301 

Vypsání veřejné zakázky na akci „Technologická platforma informačních vazeb 
podporujících zapojení DPmČB do IDS a plynulost a bezpečnost dopravy“ 
Přijato usnesení č. 296/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Starčevský, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií, Ing. Panoch, odd. rozvoje IS. 

 
26. číslo jednací KP-RM/389/2010/M/319 

Rozpočtová opatření číslo 12 až 20 
Přijato usnesení č. 297/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
27. číslo jednací KP-RM/366/2010/M/298 

Neinvestiční dotace – 18. sympozium Mezinárodní asociace pro výzkum sinic 
Přijato usnesení č. 298/2010 
Hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0/10), II. ukládá (10,0,0/10). V části schvaluje 
poskytnutí neinvestiční dotace na 18. sympozium Mezinárodní asociace pro výzkum 
sinic, které pořádá Přírodovědecká fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
dne 16. – 20. srpna 2010, ve výši 45 000,- Kč, nebylo přijato usnesení (0,0,10/10). 

 
28. číslo jednací KP-RM/367/2010/M/299 

Neinvestiční dotace – 24. Pečenkovy epidemiologické dny  
Přijato usnesení č. 299/2010 
Hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0/10), III. ukládá (10,0,0/10). V části schvaluje 
poskytnutí neinvestiční dotace na 24. celorepublikové setkání Pečenkovy 
epidemiologické dny v Č. Budějovicích ve dnech 15. – 17. září 2010 ve výši 20 000,- Kč 
pro Krajskou hygienickou stanici Jihočeského kraje se sídlem v Českých  Budějovicích, 
nebylo přijato usnesení (0,0,10/10). 
 
 



5 

29. číslo jednací KP-RM/379/2010/M/309 
Vyhlášení konkursu na místo ředitele/ředitelky Mateřské školy, Dlouhá 35, České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 300/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

30. číslo jednací KP-RM/378/2010/M/308 
Změna člena hodnotící komise pro poskytování příspěvků z dotačního programu města 
České Budějovice na podporu volnočasových aktivit v roce 2010 
Přijato usnesení č. 301/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
31. číslo jednací KP-RM/368/2010/M/300 

Účast města České Budějovice na plnění veřejné zakázky „Podpora procesů plánování 
sociálních služeb na území obcí s rozšířenou působností v Jihočeském kraji“ 
Přijato usnesení č. 302/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

 
32. číslo jednací KP-RM/430/2010/M/354 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Výměna kremační pece, rekonstrukce kotelny 
včetně stavebních úprav“ 
Přijato usnesení č. 303/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
33. číslo jednací KP-RM/446/2010/M/370 

„Cyklistická stezka podél břehu Vltavy a lávka pro cyklisty přes řeku Vltavu v ul.           
E. Pittera – II. etapa“ – dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo č. 49/1123/6737/70/04 
Přijato usnesení č. 304/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
34. číslo jednací KP-RM/315/2010/M/267 

Žádost spol. INAPRO s.r.o. o  udělení výjimky ke vstupu do komunikace I. kategorie 
v ochranné lhůtě – rekonstruované chodníky v ulici J. Masaryka a 2x v Novohradské 
ulici 
Přijato usnesení č. 305/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
35. číslo jednací KP-RM/475/2010/M/399 

Žádost o udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních 
komunikací na stánkový prodej na Lannově třídě pro Jaroslavu Vanišovou 
Přijato usnesení č. 306/2010 - změněné  
Hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0/8), II. ukládá (8,0,0/8). V části schvaluje 
udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na 
Lannově třídě na velikonoční a vánoční prodej v roce 2010  pro paní Jaroslavu 
Vanišovou, nebylo usnesení přijato (0,8,0/8). 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
36. číslo jednací KP-RM/345/2010/M/292 

Užití znaku města na reklamních předmětech „Buton“ s připínáčkem nebo magnetem 
firmy Aktiv 95 Opava s. r. o. 
Usnesení nebylo přijato (0,8,0/8) 
Jednání byl přítomen Jan Michl, pověřený řízením odboru vnitřních věcí. 

 
 



6 

37. číslo jednací KP-RM/363/2010/M/295 
Užití znaku města pro propagaci Konference České Budějovice pro Izrael pro firmu ICEJ 
– Mezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém 
Přijato usnesení č. 307/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Jan Michl, pověřený řízením odboru vnitřních věcí. 
 

38. číslo jednací KP-RM/405/2010/M/329 
Užití znaku města na vycházkových stejnokrojích dle stejnokrojového předpisu Sdružení 
hasičů ČMS 
Přijato usnesení č. 308/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Jan Michl, pověřený řízením odboru vnitřních věcí. 

 
39. číslo jednací KP-RM/465/2010/M/389 

Zpráva o činnosti centrální evidence petic a stížností odboru vnitřních věcí Magistrátu 
města České Budějovice za II. pololetí roku 2009 
Přijato usnesení č. 309/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Jan Michl, pověřený řízením odboru vnitřních věcí. 

 
40. číslo jednací KP-RM/461/2010/M/385 

Žádost nájemce restaurace a bufetu v objektu plaveckého stadionu o odložení měsíčních 
plateb a snížení nájemného 
Přijato usnesení č. 310/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
41. číslo jednací KP-RM/456/2010/M/380 

Dispozice s majetkem města – dodatek č. 2 ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor 
určených k provozování kadeřnictví v objektu plaveckého stadionu 
Přijato usnesení č. 311/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
42. číslo jednací KP-RM/458/2010/M/382 

Dispozice s majetkem města – pronájem sportovní haly pro „Mistrovství Čech 2010“ ve 
sportovním tanci 
Přijato usnesení č. 312/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
43. číslo jednací KP-RM/459/2010/M/383 

Žádost Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje o slevu za užívání Budvar arény 
pro pořádání Mistrovství ČR krajských družstev v ledním hokeji 
Přijato usnesení č. 313/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
44. číslo jednací KP-RM/457/2010/M/381 

Dispozice s majetkem města – pronájem Budvar arény pro pořádání koncertu skupiny No 
Name s názvem „The Best of 2010“ 
Přijato usnesení č. 314/2010 (9,0,0/9) 
U protinávrhu – nájemné ve výši 150 tis. Kč – nebylo usnesení přijato (0,0,9/9). 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
45. číslo jednací KP-RM/401/2010/M/325 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Dubenská 4, 
České Budějovice – garážové stání č. 19 
Přijato usnesení č. 315/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 



7 

46. číslo jednací KP-RM/400/2010/M/324 
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu České Vrbné 109, 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 316/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

47. číslo jednací KP-RM/402/2010/M/326 
Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu Lannova tř. 
63, České Budějovice – prostory 0.1, 0.2 v I. NP 
Přijato usnesení č. 317/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
48. číslo jednací KP-RM/399/2010/M/323 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Hroznová 21, 
České Budějovice – dopis p. Ladislava Vrabela, bytem Česká 53, České Budějovice ze 
dne 8. 1. 2010 ve věci uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu Hroznová 
21, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 318/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
49. Dopis p. Ladislava Vrabela, bytem Česká 53, České Budějovice o zrušení výběrového 

řízení schváleného usnesením rady města č. 209/2009 ze dne 4. 3. 2009 
Přijato usnesení č. 319/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

50. číslo jednací KP-RM/161/2010/M/141 
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Hroznová 21, 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 320/2010 – změněné 
Hlasování: V části I. bere na vědomí (10,0,0/10), II. zmocňuje (10,0,0/10). 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
51. číslo jednací KP-RM/403/2010/M/327 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 1 v domě Široká 5, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 321/2010 (10,0,/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

52. číslo jednací KP-RM/404/2010/M/328 
Dispozice s byty – opětovné projednání žádosti Jihočeského divadla, p. o. o přidělení 
bytů – usnesení rady města č. 132/2010 
Přijato usnesení č. 322/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
53. číslo jednací KP-RM/451/2010/M/375 

Dispozice s majetkem města – zrušení usnesení rady města č. 202/2010 ze dne              
10. 2. 2010 ve věci změny nájemce nebytových prostor v objektu Dr. Stejskala 14 a 
Zátkovo nábř. 1, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 323/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
54. číslo jednací KP-RM/453/2010/M/377 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 569/1 v k. ú. České Budějovice 3 



8 

Přijato usnesení č. 324/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
55. číslo jednací KP-RM/424/2010/M/348 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 325/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
56. číslo jednací KP-RM/417/2010/M/341 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 48 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 326/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
57. číslo jednací KP-RM/414/2010/M/338 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1961/1 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 327/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
58. číslo jednací KP-RM/413/2010/M/337 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1961/1 v k. ú. České Budějovice 2 a parc. č. PK 476 v k. ú. Branišov u Dubného 
Přijato usnesení č. 328/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
59. číslo jednací KP-RM/381/2010/M/311 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 388/3, 1084/1, 1099/1, 1100, 1118/1, 1119/1, 1124/1, 3924/1 a 3924/4 v k. ú. 
České Budějovice 7 a parc. č. 1990 a 2013/1 v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 329/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
60. číslo jednací KP-RM/372//2010/M/303 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. České Vrbné – tepelné čerpadlo 
Přijato usnesení č. 330/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
61. číslo jednací KP-RM/391/2010/M/321 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 2001 a č. 2047 v k. ú. České Budějovice 6 – J. Dietricha 
Přijato usnesení č. 331/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
62. číslo jednací KP-RM/382/2010/M/312 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 3325 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 332/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
 
 



9 

63. číslo jednací KP-RM/383/2010/M/313 
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 3950/4 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 333/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
64. číslo jednací KP-RM/384/2010/M/314 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 2899 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 334/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
65. číslo jednací KP-RM/380/2010/M/310 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části parc. č. 2470 v k. ú. České Budějovice 6 – Říční ul. 
Přijato usnesení č. 335/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
66. číslo jednací KP-RM/385/2010/M/315 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části parc. č. 166/27 v k. ú. České Vrbné – Globus navigace 
Přijato usnesení č. 336/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
67. číslo jednací KP-RM/392/2010/M/322 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 2047 a č. 2443/1 v k. ú. České Budějovice 6 – Fr. Halase 
Přijato usnesení č. 337/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
68. číslo jednací KP-RM/469/2010/M/393 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 3950/4 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 338/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
69. číslo jednací KP-RM/377/2010/M/307 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 4102/1, 2756, 2949/49, 2949/54, 2949/1 a 2449/63 v k. ú. České Budějovice 3 
Usnesení nebylo přijato (0,9,0/9)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
70. číslo jednací KP-RM/420/2010/M/344 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene k mostním objektům 
ev. č. 156-001, 156-001b a 156-001c v k. ú. České Budějovice 6 a 7 
Přijato usnesení č. 339/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
71. číslo jednací KP-RM/418/2010/M/342 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1974/1 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 340/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



10 

72. číslo jednací KP-RM/419/2010/M/343 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1974/18 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 341/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
73. číslo jednací KP-RM/476/2010/M/400 

Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 2212/1 v k. ú. České Budějovice 2 pro stavbu „Revitalizace areálu 
bývalých kasáren, ČTYŘI DVORY, České Budějovice ZTV – 1. etapa“ 
Přijato usnesení č. 342/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
74. číslo jednací KP-RM/445/2010/M/369 

Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 724/3 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 343/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
75. číslo jednací KP-RM/444/2010/M/368 

Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 2061/366 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 344/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
76. číslo jednací KP-RM/450/2010/M/374 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 1146/1 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 345/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
77. číslo jednací KP-RM/449/2010/M/373 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků parc. č. 1146/9, parc. č. 1146/10 a parc. č. 1146/19 v k. ú. 
České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 346/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
78. číslo jednací KP-RM/447/2010/M/371 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1150/12 v k. ú. České Budějovice 4 (VO, SSZ) 
Přijato usnesení č. 347/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
79. číslo jednací KP-RM/448/2010/M/372 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1150/1 v k. ú. České Budějovice 4 (VO, SSZ) 
Přijato usnesení č. 348/2010 (11,0,0/11 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
80. číslo jednací KP-RM/433/2010/M/357 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 1201/105 a budovu na parc. č. 1201/31 v k. ú. České 
Budějovice 4 



11 

Přijato usnesení č. 349/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

81. číslo jednací KP-RM/436/2010/M/360 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1150/1 v k. ú. České Budějovice 4 (komunikace) 
Přijato usnesení č. 350/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
82. číslo jednací KP-RM/437/2010/M/361 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1150/12 v k. ú. České Budějovice 4 (komunikace) 
Přijato usnesení č. 351/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
83. číslo jednací KP-RM/434/2010/M/358 

Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 1138/13 v k. ú. 
České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 352/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
84. číslo jednací KP-RM/473/2010/M/397 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemků v k. ú. České Budějovice 3, parc. č. 
3356/1 a 3363/1 (nově vzniklá parc. č. 3356/4) 
Přijato usnesení č. 353/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
85. číslo jednací KP-RM/463/2010/M/387 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 
2137/117 v k. ú. České Budějovice 2 (pod cyklostezkou) 
Přijato usnesení č. 354/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
86. číslo jednací KP-RM/472/2010/M/396 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků pro stavbu „Místní 
komunikace k ochrannému přístavu České Vrbné“ 
Přijato usnesení č. 355/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
87. číslo jednací KP-RM/423/2010/M/347 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 707 v k. ú. České 
Budějovice 4 – zrušení usnesení 
Přijato usnesení č. 356/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
88. číslo jednací KP-RM/376/2010/M/306 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 212/3 v k. ú. České 
Vrbné 
Přijato usnesení č. 357/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
89. číslo jednací KP-RM/442/2010/M/366 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1989/1 v k. ú. 
České Budějovice 6 



12 

Přijato usnesení č. 358/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
90. číslo jednací KP-RM/462/2010/M/386 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2262/1 v k. ú. 
České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 359/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
91. číslo jednací KP-RM/464/2010/M/388 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1569 v k. ú. České 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 360/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
92. číslo jednací KP-RM/427/2010/M/351 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 3924/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 361/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
93. číslo jednací KP-RM/429/2010/M/353 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1700 v k. ú. České Budějovice 
2 
Přijato usnesení č. 362/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
94. číslo jednací KP-RM/334/2010/M/284 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 561/2 za účelem 
realizace stavby „Modernizace trati Č. Budějovice – Nemanice I“ v k. ú. České 
Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 363/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
95. číslo jednací KP-RM/452/2010/M/376 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2528/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 364/2010 (10,0,1/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
96. číslo jednací KP-RM/422/2010/M/346 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 2516/44 a parc. č. 2516/45 
v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 365/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
97. číslo jednací KP-RM/460/2010/M/384 

Dispozice s majetkem města – prodej pozemků parc. č. 378/1, parc. č. 379 a parc. č. 380 
(rybník Šafránek) v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 366/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
 
 



13 

98. číslo jednací KP-RM/390/2010/M/320 
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 3188/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 367/2010 (9,0,2/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
99. číslo jednací KP-RM/408/2010/M/332 

Dispozice s majetkem města – prodej pozemků parc. č. 2258/1 a 2140/7 v k. ú. České 
Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 368/2010 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
100. číslo jednací KP-RM/375/2010/M/305 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1329/4 v k. ú. 
Homole 
Usnesení nebylo přijato (1,6,4/11)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
101. číslo jednací KP-RM/421/2010/M/345 

Dispozice s majetkem města – směna pozemku parc. č. 1842/2 v k. ú. České Budějovice 
4 za části pozemků parc. č. 373/1, parc. č. 374/1 a parc. č. 1825/2 v k. ú. České 
Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 369/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
102. číslo jednací KP-RM/415/2010/M/339 

Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc. č. 3415/3, 3490/6, 3490/5 a 
3405/34 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 370/2010 (6,1,3/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
103. číslo jednací KP-RM/426/2010/M/350 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucím převodu vyvolené investice stavební 
objekt – SO 22-71-03 
Přijato usnesení č. 371/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
104. číslo jednací KP-RM/441/2010/M/365 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucím převodu vyvolané investice stavební 
objekt SO 22-30-02.2 – světelná signalizace 
Přijato usnesení č. 372/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
105. číslo jednací KP-RM/439/2010/M/363 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucím převodu vyvolané investice stavební 
objekt – SO 23-71-01 
Přijato usnesení č. 373/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
106. číslo jednací KP-RM/428/2010/M/352 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucím převodu vyvolané investice stavební 
objekt – SO 22-70-04 
Přijato usnesení č. 374/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



14 

107. číslo jednací KP-RM/443/2010/M/367 
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucím převodu vyvolané investice stavební 
objekt – SO 22-30.01.1 a SO 22-30-02.1 rekonstrukce ulice 
Přijato usnesení č. 375/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

108. číslo jednací KP-RM/440/2010/M/364 
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucím převodu vyvolané investice stavební 
objekt SO 20-74-04 – úprava vedení VO 
Přijato usnesení č. 376/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
109. číslo jednací KP-RM/432/2010/M/356 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucím převodu vyvolané investice stavební 
objekt – SO 22-71-04 
Přijato usnesení č. 377/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
110. číslo jednací KP-RM/425/2010/M/349 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucím převodu vyvolané investice stavební 
objekt – SO 22-70-03 
Přijato usnesení č. 378/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
111. číslo jednací KP-RM/438/2010/M/362 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucím převodu vyvolané investice stavební 
objekt – SO 23-70-01 
Přijato usnesení č. 379/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
112. číslo jednací KP-RM/435/2010/M/359 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucím převodu vyvolané investice stavební 
objekt – SO 22-71-05 
Přijato usnesení č. 380/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
113. číslo jednací KP-RM/467/2010/M/391 

Dispozice s majetkem města – dohoda o realizaci záměru – stavby „Přeložka silnic II/156 
a II/157“ na pozemcích parc. č. 581/7 v k. ú. České Budějovice 5 a parc. č. 3359/7 v k. ú. 
České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 381/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

114. číslo jednací KP-RM/339/2010/M/289 
Neinvestiční dotace na celoroční činnost pro občanské sdružení České Budějovice – 
Pasov 
Přijato usnesení č. 382/2010 (10,0,0/10) 
 

115. číslo jednací KP-RM/319/2010/M/271 
Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – doprovodná akce „Bezpečné silnice - 
odpovědnost každého z nás“ v rámci 18. ročníku výstavy MOBIL SALON; konference 
České Budějovice pro Izrael 
Přijato usnesení č. 383/2010 (11,0,0/11) 

 



15 

116. Různé 
Žádost o povolení splátek Jiřímu Ševčíkovi – zrušení usnesení 
Přijato usnesení č. 384/2010 (11,0,0/11) 

 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
Mgr. Thoma  informoval členy rady města o anonymním e-mailu ze dne 26. 2. 2010 
adresovaném některým členům zastupitelstva města ve věci přidělování veřejných zakázek a o 
postoupení tohoto e-mailu Okresnímu státnímu zastupitelství k prověření uvedených 
„skutečností“.  
Dále sdělil, že nabídka spol. EYBEL HIT  s. r. o. (VŘ na „Dostavbu Mariánského náměstí), 
která jí byla poslána zpět z důvodu nehodnocení, byla Českou poštou vrácena s poznámkou 
„adresát se odstěhoval“.     
  
F. Jelen podal informaci doc. Tetterovi o současném stavu řešení vztahů v Budvar aréně – 
restaurace. 
 
Ing. Řeřábek informoval členy rady města o jednání s p. Hošťálkem. 
 
Členové rady města obdrželi  
- tabulku plnění příjmů a výdajů statutárního města České Budějovice za období 01/2010, 
- děkovný dopis občanského sdružení Jihočeský fotbal ze dne 17. 2. 20010 za poskytnutí 
slevy nájemného při pořádání turnaje mládežnických kategorií v kopané ve sportovní hale. 
 
5. schůze rady města byla ukončena ve 13:45 hod.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Bezpečnost informačního systému Magistrátu města České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 273/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
prezentaci výsledků analýzy rizik a posouzení systému provozní dokumentace a 
provozní praxe na Magistrátu města České Budějovice.

II. u k l á d á
Ing. Patrikovi Starčevskému, vedoucím odboru informačních a komunikačních 
technologií, 
činit kroky ke snižování rizik vyplývajících z provedené analýzy.  

K bodu: Prezentace a projednání „Integrovaného plánu organizace dopravy“
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 274/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
Integrovaný  plán organizace dopravy. 

II.  s c h v a l u j e
Integrovaný  plán organizace dopravy – Plán opatření.   

III.  u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,   
předložit Integrovaný plán organizace dopravy ke schválení Zastupitelstvu města České 
Budějovice.  

K bodu: Zpráva o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 2. pololetí 2009 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 275/2010: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 2. pololetí 2009.  

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 
ochrany životního prostředí za rok 2009 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 276/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení dotačního programu na podporu ochrany životního prostředí za rok 2009 a 
jednotlivých poskytnutých dotací.

 

 



17 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
předložit zastupitelstvu na vědomí vyhodnocení dotačního programu na podporu 
ochrany životního prostředí za rok 2009.  

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu 
ochrany životního prostředí v roce 2010, opatření č. 1 a č. 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 277/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1.  rozdělení finančních prostředků do 50 tisíc Kč na poskytnutí dotací z dotačního 

programu na podporu ochrany životního prostředí v roce 2010 v opatření č. 1 dle 
Protokolu hodnocení žádostí o dotaci č. 1/2010, 

2. rozdělení finančních prostředků do 50 tisíc Kč na poskytnutí dotací z dotačního 
programu na podporu ochrany životního prostředí v roce 2010 v opatření č. 2 dle 
Protokolu hodnocení žádostí o dotaci č. 2/2010. 

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků nad 50 tisíc Kč na 
poskytnutí dotace z dotačního programu na podporu ochrany životního prostředí v roce 
2010 v opatření č. 1 dle Protokolu hodnocení žádostí o dotaci č. 1/2010. 

III. u k l á d á
1. Ing. Svatoplukovi Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí, 

realizovat přijaté usnesení v části I., 
2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na 
poskytnutí dotace uvedené v části II.  

K bodu: Monitoring indikátor ů vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví dle 
Stanoviska Krajského úřadu Jihočeského kraje k SEA ke Strategickému plánu 
statutárního města České Budějovice  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 278/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e
systém sběru a vyhodnocení podkladů pro sledování vývoje kvality životního prostředí 
na území statutárního města České Budějovice dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města,  
seznámit s materiálem a s úkoly z něj plynoucími vedoucí odpovídajících odborů.  

K bodu: Změna č. 38 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.1. Suché 
Vrbné v katastrálním území České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 279/2010: 
 



18 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 38 územního plánu města České Budějovice  

v lokalitě 2.1.1. Suché Vrbné v katastrálním území České Budějovice 5 (dále jen 
„změna č. 38 ÚPnM“), 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 38 
ÚPnM, včetně odůvodnění obsahující výčet uplatněných připomínek a jejich 
vyhodnocení. 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh změny č. 38 ÚPnM, v souladu s příslušnými paragrafy stavebního 
zákona, zastupitelstvu města k projednání a k jeho vydání opatřením obecné povahy.  

K bodu: Změna č. 39 územního plánu města České Budějovice ve vazbě na dálnici D3     
v katastrálních územích České Budějovice 4, 5, 6

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 280/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 39 územního plánu města České Budějovice ve 

vazbě na dálnici D3 v katastrálních územích České Budějovice 4, 5, 6 (dále jen 
„změna č. 39 ÚPnM“), 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 39 
ÚPnM, včetně odůvodnění obsahujícího výčet uplatněných připomínek a jejich 
vyhodnocení. 

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora,  
předložit návrh změny č. 39 ÚPnM, v souladu s příslušnými paragrafy stavebního 
zákona, zastupitelstvu města k projednání a k jeho vydání opatřením obecné povahy.  

K bodu: Zadání změny č. 1 regulačního plánu „Plavská“ v katastrálním území České 
Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 281/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny č.1 regulačního plánu „Plavská“ v 

katastrálním území České Budějovice 2 (dále jen „změna č. 1 RP“),  
2. návrh zadání změny č. 1 RP, projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními 

stavebního zákona a upravený v souladu s § 64 odst. (4) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon), jako závazný dokument, na jehož základě bude 
zpracován návrh změny č. 1 RP,  

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů a požadavků ostatních organizací 
uplatněných při vystavení návrhu zadání změny č. 1 RP, 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh zadání změny č.1 RP v souladu § 64 odst. (4) a odst. (5) stavebního 
zákona zastupitelstvu města ke schválení.  



19 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
1.4.4. Loděnice v katastrálním území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 282/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.4.4. 
Loděnice (dále jen „změna ÚPnM“). 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ust. § 46 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění, předložit návrh na pořízení změny ÚPnM ke 
schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.  

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.5.5. České Vrbné v katastrálním území České Vrbné 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 283/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.5. 
České Vrbné (dále jen „změna ÚPnM“), z vlastního podnětu dle § 44 písm. a) 
stavebního zákona. 

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM z vlastního podnětu dle § 44 písm. a) 
stavebního zákona, s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace 
bude hradit statutární město České Budějovice.

III. u k l á d á  
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ust. § 44 písm. a) stavebního zákona, předložit návrh na pořízení změny 
ÚPnM ke schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.  

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.7.2. U Branišovské silnice II v katastrálním území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 284/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.7.2. 
U Branišovské silnice II v katastrálním území České Budějovice 2 (dále jen „změna 
ÚPnM“).  

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel.

 

 



20 

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ust. § 46 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění, předložit návrh na pořízení změny ÚPnM ke 
schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.  

K bodu: Veřejná soutěž na investora stavby „Dostavba Mariánského náměstí“ na  
pozemcích parc. č. 3966/1, 3966/3, 3966/4 a části pozemku parc. č. 4353 v k. ú. 
České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 285/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu o postupu komise při posouzení a hodnocení nabídek při výběrovém 
řízení konaném dle § 281-288 obchodního zákoníku na akci „Dostavba Mariánského 
náměstí“ na pozemcích parc. č. 3966/1, 3966/3, 3966/4 a části pozemku parc. č. 4353 
v k. ú. České Budějovice 3.

II. u k l á d á
výběrové komisi  
znovu posoudit nabídku v kontextu 2 doplňujících materiálů, které obdrželo město 
České Budějovice a stanovisko předložit radě města k projednání v nejbližším možném 
termínu. 

K bodu: Petice – žádost občanů o změnu dopravního značení na obousměrné místní 
komunikaci v ulici „Jasanová“, mezi ulicemi Z. Fibicha a Kališnická 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 286/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
petici - žádost občanů o změnu dopravního značení na obousměrné místní komunikaci 
v ulici „Jasanová“, mezi ulicemi Z. Fibicha a Kališnická.

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,   
zaslat odpověď zástupci petičního výboru.  

K bodu: Petice – žádost občanů Pražského předměstí (především ul. Nerudova, 
Neplachova a Čéčova) o řešení dopravní situace v této lokalitě 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 287/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
petici – žádost občanů Pražského předměstí (především ul. Nerudova, Neplachova a 
Čéčova) o řešení dopravní situace v této lokalitě.

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici.



21 

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,   
zaslat odpověď zástupci petičního výboru.   

K bodu: Petice za zrušení navrhované kamionové dopravy tř. Milady Horákové 
v lokalit ě „Máj“ v k. ú. České Budějovice 2 - opakovaná 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 288/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů za zrušení navrhované kamionové dopravy tř. Milady Horákové v lokalitě 
„Máj“ v k. ú. České Budějovice 2 ze dne 4. 2. 2010.

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na  petici v upraveném znění.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,   
zaslat odpověď zástupci petičního výboru.   

K bodu: Petiční stížnost v souvislosti s výstavbou III. sběrného dvora a výkupny 
druhotných surovin v Plynárenské ulici 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 289/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů v souvislosti s výstavbou III. sběrného dvora a výkupny druhotných 
surovin v Plynárenské ulici.

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici.

III. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
zaslat odpověď zástupci petičního výboru.  

K bodu: Petice za znovuzavedení linky MHD č. 15 (v pracovních dnech v dobách ranní 
6:00 hod. – 8:00 hod. a odpolední špičky 13:00 hod. – 16:00 hod.) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 290/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
petici za znovuzavedení linky MHD č. 15 (v pracovních dnech v dobách ranní 6:00 hod. 
– 8:00 hod. a odpolední špičky 13:00 hod. – 16:00 hod.)

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi na petici za znovuzavedení linky MHD č. 15 (v pracovních dnech 
v dobách ranní 6:00 hod. – 8:00 hod. a odpolední špičky 13:00 hod. – 16:00 hod.).

 

 



22 

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
odeslat odpověď na petici za znovuzavedení linky MHD č. 15 (v pracovních dnech 
v dobách ranní 6:00 hod. – 8:00 hod. a odpolední špičky 13:00 hod. – 16:00 hod.) 
pověřené kontaktní osobě.  

K bodu: Petice na podporu existence Galerie současného umění Dům umění České 
Budějovice

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 291/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
petici na podporu existence Galerie současného umění Dům umění České Budějovice.

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi na petici na podporu existence Galerie současného umění Dům umění 
České Budějovice.

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
odeslat odpověď na petici na podporu existence Galerie současného umění Dům umění 
České Budějovice osobě oprávněné zastupovat petiční výbor.  

K bodu: Petice – žádost občanů o zrušení provozu baru Level Lounge v ul. Dr. Stejskala 
8 v Českých Budějovicích

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 292/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
petici – žádost občanů o zrušení provozu baru Level Lounge v ul. Dr. Stejskala 8 
v Českých Budějovicích.

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi na petici – žádost občanů o zrušení provozu baru Level Lounge v ul. 
Dr. Stejskala 8 v Českých Budějovicích v upraveném znění.

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
odeslat odpověď na petici – žádost občanů o zrušení provozu baru Level Lounge v ul. 
Dr. Stejskala 8 v Českých Budějovicích osobě oprávněné zastupovat petiční výbor.  

K bodu: Centrum interaktivního poznání – souhlas s využitím objektu ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 293/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci pana Petra Mareše ohledně možnosti sponzorování přípravné fáze projektu 
Centrum interaktivního poznávání Jadernou elektrárnou Temelín.

 



23 

II. s o u h l a s í
s umístěním Centra interaktivního poznání v objektu bývalých kasáren ve Čtyřech 
Dvorech minimálně po dobu povinné udržitelnosti, a to bez finanční účasti města.   

K bodu: Smlouva o partnerství s Parkem exotických zvířat Dvorec 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 294/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh na uzavření Smlouvy o partnerství s Parkem exotických zvířat Dvorec. 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh smlouvy v upraveném znění radě města k projednání. 

K bodu: Dotační program „Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 295/2010:     
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
pokračování administrování dotačního programu „Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“ městem České Budějovice v roce 2010, 
ve smyslu usnesení č.196/2008, ze dne 27. 2. 2008. 

II. u k l á d á
1. Františkovi Hrdému, vedoucímu odboru památkové péče,  

zajistit potřebné kroky k uskutečnění dotačního programu „Podpora obnovy 
kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“ ve správním 
obvodu obecního úřadu obce s rozšířenou působností České Budějovice ve smyslu 
Zásad pro užití neinvestičních prostředků z rozpočtu Ministerstva kultury 
stanovených pro program Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností (Zásady) dle dopisu ministerstva kultury, ze dne 29. 2. 2010, 
č.j. MK 1203/2010 OPP, 

2. památkové komisi rady města 
vykonávat činnost dle článku II. odstavce 4 Zásad.  

K bodu: Vypsání veřejné zakázky na akci „Technologická platforma informačních 
vazeb podporujících zapojení DPmČB do IDS a plynulost a bezpečnost 
dopravy“

 

(Zrušeno usnesením č. 1378/2010 ze dne 29. 9. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 296/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na vybudování technologické platformy informačních vazeb 

dopravního podniku města České Budějovice, a.s. pod názvem „Technologická platforma 
informačních vazeb podporujících zapojení DPmČB do IDS a plynulost a bezpečnost 
dopravy“ v užším řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění, 

 
 



24 

 
2. složení hodnotící komise 
členové     náhradníci 
Mgr. Juraj Thoma    Mgr. Rudolf Vodička 
Ing. Ivana Popelová    František Jelen 
MUDr. Matrin Kuba    Petr Kocar 
Filip Vrátný     Tomáš Železný 
Bc. Radek Filip    Ing. Josef Bína 
Marek Kaktusek    Jan Kučera 
Ing. Luboš Lacina    Ing. Michal Šram 
Ing. Patrik Starčevský   Ing. Václav Strouhal 
Ing. Pavel Panoch    Ing. Petr Biederman 
Ing. Radan Houser (SATRA spol. s r. o.) – externí poradce 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném 
vyloučení na základě návrhu komise a případně podaných námitkách.

III. u k l á d á
1. Ing. Patriku Starčevskému, vedoucímu odboru OICT, 

předložit primátorovi k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 
2. předsedovi hodnotící komise 

předložit zadavateli ke schválení výsledek jednání komise.  

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 12 až 20 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 297/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 12 až 20.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 12 – zapojení neinvestiční dotace z všeobecné pokladní 

správy státního rozpočtu na zvýšení rozpočtu běžných výdajů kanceláře tajemníka na 
úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem agendy státní správy v oblasti 
sociálních služeb a snížení rozpočtu běžných výdajů (z rozpočtu města) kanceláře 
tajemníka ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy ve výši 3.424.400 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 13 – přesun rozpočtu kapitálových výdajů odboru školství a 
tělovýchovy na dotace dle Směrnice č. 8/2008 – sport ve prospěch rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru na Mateřské školy - stavby ve výši  
400.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 14 – přesun rozpočtu kapitálových výdajů odboru 
informačních a komunikačních technologií na programové vybavení – etapy nového 
GIS ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru územního plánování a architektury 
na nákup ostatních služeb – služby kompletního hostingu pro webové stránky ve výši 
180.000 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 15 – přesun rozpočtu běžných výdajů informačních a 
komunikačních technologií na nákup ostatních služeb – platby za služby mobilním 
telefonem ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru rozvoje a cestovního ruchu 
na zajištění kampaně na projekt „Platby mobilním telefonem“ ve výši 500.000 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 16 – přesun rozpočtu běžných výdajů odboru informačních 
a komunikačních technologií na nákup ostatních služeb – správa dat informačního 
systému ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů kanceláře tajemníka na platy 
zaměstnanců v pracovním poměru ve výši 110.880 Kč, 



25 

6. rozpočtové opatření číslo 17 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů majetkového odboru na 
odkoupení technického zhodnocení objektu Domu umění ve výši 192.200 Kč,  

7. rozpočtové opatření číslo 18 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch úpravy rozpočtu financování na úhradu splátek jistin 
z úvěru převzatého od Městských kulturních domů, a.s. ve výši 695.000 Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 19 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy 
veřejných statků na úhradu pokuty udělené Oblastním inspektorátem České inspekce 
životního prostředí České Budějovice ve  výši 201.000 Kč, 

9. rozpočtové opatření číslo 20 – zapojení investiční dotace ze Státního fondu České 
republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie na zvýšení rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru na projekt „Velká digitalizace kina“ – kino 
Kotva ve výši 1.250.000 Kč. 

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 12 až 20 do rozpočtu roku 2010 
v termínu do 31. 3. 2010.  

K bodu: Neinvestiční dotace – 18. sympozium Mezinárodní asociace pro výzkum sinic 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 298/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Přírodovědecké fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích o 
poskytnutí dílčí finanční podpory ve výši 45 000,- Kč na pořádání 18. sympozia 
Mezinárodní asociace pro výzkum sinic, které se uskuteční dne 16.- 20. srpna 2010 
v Českých Budějovicích.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Neinvestiční dotace – 24. Pečenkovy epidemiologické dny 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 299/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích 
o finanční podporu ve výši 20 000,- Kč na 24. celorepublikové setkání Pečenkovy 
epidemiologické dny, které se konají 15. – 17. září 2010 v Č. Budějovicích.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Vyhlášení konkursu na místo ředitele/ředitelky Mateřské školy, Dlouhá 35, 
České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 300/2010: 
 



26 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
oznámení ředitelky Mateřské školy, Dlouhá 35, České Budějovice, paní Miroslavy 
Samkové o vzdání se funkce ředitelky k 9. 7. 2010.

II. v y h l a š u j e
konkurs na místo ředitele/ředitelky Mateřské školy, Dlouhá 35, České Budějovice.

III. u k l á d á
1. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

sestavit v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb. konkursní komisi a předložit ke 
schválení Radě města České Budějovice, 

2. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
zveřejnit oznámení náležitostí konkursu.  

K bodu: Změna člena hodnotící komise pro poskytování příspěvků z Dotačního 
programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit v roce 
2010 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 301/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e
změnu Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu 
volnočasových aktivit v roce 2010, a to ve složení hodnotící komise pro poskytování 
příspěvků. Místo Ing. Pavla Pokorného se členem komise stává Petr Stupka.  

K bodu: Účast města České Budějovice na plnění veřejné zakázky „Podpora procesů 
plánování sociálních služeb na území obcí rozšířenou působností v Jihočeském 
kraji“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 302/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
účast města České Budějovice na plnění veřejné zakázky „Podpora procesů plánování 
sociálních služeb na území obcí s rozšířenou působností v Jihočeském kraji“ v rámci 
projektu „Podpora komunitního plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji“.

II. u k l á d á
Pavle Mikšátkové, vedoucí odboru sociálních věcí,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Výměna kremační pece, rekonstrukce 
kotelny včetně stavebních úprav“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 303/2010: 
 
rada města 

 



27 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem „Výměna kremační 

pece, rekonstrukce kotelny včetně stavebních úprav“ v užším řízení dle § 28 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

2. pověření externí firmy k zajištění a k realizaci zadavatelských činností vyplývajících 
ze znění výše uvedeného zákona, 

3. složení komise pro otevírání obálek:                                                                                                                      
Ing. Zdeněk Šeda, Ing. arch. Vladimír Zdvihal, zástupce externí firmy, 

4. složení hodnotící komise: 
člen náhradník 
Ing. Břetislav Kábele František Jelen 
Mgr. Rudolf Vodička 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal 

Ing. Jan Matějka 
Eva Hajerová 

Ing. Zdeněk Šeda   Ing. Petr Syrovátka 
Ing. Vladimíra Hrušková Ing. Eduard Nejdl 
zástupce externí firmy zástupce externí firmy. 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout 
1. o případném vyloučení zájemce či uchazeče na základě návrhu komise, 
2. o případně podané námitce na základě návrhu hodnotící komise.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 
2. předsedovi hodnotící komise  

předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.   

K bodu: „Cyklistická stezka podél břehu Vltavy a lávka pro cyklisty přes řeku Vltavu 
v ul. E. Pittera - II. etapa - dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo č. 
49/1123/6737/70/04      

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 304/2010: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 7  ke smlouvě o dílo č. objednatele 49/1123/6737/70/04 na 
dokončení II. etapy stavby „Cyklistická stezka podél břehu Vltavy a lávka pro cyklisty 
přes řeku Vltavu v ul. E. Pittera“ se zhotovitelem JHP spol. s r. o., Ústřední 60, 102 00 
Praha 10 týkající se  posunutí termínu dokončení díla do 04/2010, změny DPH a snížení 
konečné ceny díla podle změnových listů. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit dodatek č. 7 smlouvy o dílo č. objednatele 49/1123/6737/70/04 na dokončení 
II. etapy stavby „Cyklistická stezka podél břehu Vltavy a lávka pro cyklisty přes řeku 
Vltavu v ul. E. Pittera“ k podpisu statutárním zástupcům obou stran.  

K bodu: Žádost spol. INAPRO s. r. o. o udělení výjimky ke vstupu do komunikací            
I. kategorie v ochranné lhůtě  – rekonstruované chodníky v ulici  J. Masaryka a 
2x v Novohradské ulici

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 305/2010: 
 



28 

rada města 

I. s c h v a l u j e
vstup do místních  komunikací I. kategorie  v ul.  J. Masaryka před domem č. 6, v ul. 
Novohradské před domem č. 132 a v téže ulici u točny Mladé  za účelem pokládky 
kabelového vedení NN za podmínky, že bude uhrazena finanční náhrada  za vstup do 
nové komunikace  dle sazebníku schváleného radou města – pol. 4.1.1. 1000,- Kč/m2,  
tj. 3 m2 = 3000,- Kč.  

II. u k l á d á
Ing. Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Žádost o udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních 
komunikací na stánkový prodej na Lannově třídě pro Jaroslavu Vanišovou  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 306/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost pí Jaroslavy Vanišové o udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní 
užívání místních komunikací na Lannově třídě na velikonoční a vánoční prodej v roce 
2010. 

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Užití znaku města  na reklamních předmětech „Buton“ s připínáčkem nebo 
magnetem firmy Aktiv 95 Opava s. r. o.

 

 
Usnesení ve věci schválení bezúplatného užití znaku města  na reklamních předmětech 
„Buton“ s připínáčkem nebo magnetem firmy Aktiv 95 Opava s. r. o., nebylo přijato.

K bodu: Užití znaku města pro propagaci Konference České Budějovice pro Izrael pro  
firmu ICEJ – Mezinárodní k řesťanské velvyslanectví Jeruzalém

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 307/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
užití znaku města  pro propagaci Konference České Budějovice pro Izrael pro firmu 
ICEJ – Mezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém.

II. u k l á d á
Janu Michlovi, pověřenému řízením odboru vnitřních věcí,
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Užití znaku města na vycházkových stejnokrojích dle stejnokrojového   
předpisu Sdružení hasičů ČMS

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 308/2010: 
 
rada města 



29 

I.  s c h v a l u j e
užití znaku města  na vycházkových stejnokrojích pro Sbor dobrovolných hasičů České 
Budějovice dle stejnokrojového předpisu Sdružení hasičů ČMS.

II. u k l á d á
Janu Michlovi, pověřenému řízením odboru vnitřních věcí,
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Zpráva o činnosti centrální evidence petic a stížností odboru vnitřních věcí 
Magistrátu města České Budějovice za II. pololetí roku 2009 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 309/2010: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í  
zprávu o činnosti centrální evidence petic a stížností odboru vnitřních věcí Magistrátu města 
České Budějovice za II. pololetí roku 2009.  

K bodu: Žádost nájemce restaurace a bufetu v objektu plaveckého stadionu o odložení 
měsíčních plateb a snížení nájemného 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 310/2010: 
 
rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost nájemce restaurace a bufetu v objektu plaveckého stadionu - Pavlosek a Jindra, 
spol. s r. o., Lidická 100, České Budějovice, IČ 49062514 - o odložení měsíčních plateb 
nájemného z pronajatých nebytových prostor za měsíce leden a únor 2010 na měsíce 
červenec a srpen 2010 spolu s běžným nájemným a snížení nájemného o 20 % 
s platností od 1. 5. 2010.

II. s c h v a l u j e
odložení měsíčních plateb nájemného za měsíce leden a únor 2010 na měsíce červenec a 
srpen 2010 spolu s běžným nájemným a snížení nájemného z pronajatých nebytových 
prostor o 20 % s platností od 1. 5. 2010 pro nájemce restaurace a bufetu v objektu 
plaveckého stadionu - Pavlosek a Jindra, spol. s r. o., Lidická 100, České Budějovice,  
IČ 4906251.

III. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
1. předložit primátorovi k podpisu dodatek k nájemní smlouvě v souladu s přijatým 
    usnesením, 
2. informovat radu města na svém jednání dne 19. 5. 2010 o úhradě závazků nájemce.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - dodatek č. 2 ke smlouvě o pronájmu nebytových 
prostor určených k provozování kadeřnictví v objektu plaveckého stadionu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 311/2010: 
 
rada města 

 

 



30 

I.  s c h v a l u j e
dodatek č. 2 ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor určených k provozování 
kadeřnictví v objektu plaveckého stadionu ze dne 14. října 1998, který uvádí změnu 
nájemce dle předloženého materiálu.

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
předložit primátorovi k podpisu schválený dodatek č. 2 ke smlouvě o pronájmu.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem sportovní haly pro „Mistrovství jižních 
Čech 2010“ ve sportovním tanci    

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 312/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem sportovní haly pro „Mistrovství jižních Čech 2010“ ve sportovním tanci  
dne 4. 4. 2010 od 8:00 do 20:00 hod. pro nájemce Český svaz tanečního sportu, o. s.,  
se sídlem Muchova  2889/1, 400 11  Ústí nad Labem, IČ 00443077,  za dohodnuté 
nájemné ve výši 20 000,- Kč. 

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  

K bodu: Žádost Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje o slevu za užívání 
Budvar arény pro pořádání Mistrovství ČR krajských družstev v ledním hokeji     

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 313/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
užívání Budvar arény ve dnech 5. a 6. listopadu 2010 za účelem pořádání Mistrovství  
ČR krajských družstev v ledním hokeji pro pořadatele akce Krajské ředitelství policie 
Jihočeského kraje České Budějovice, za cenu dohodou ve výši 50 % ceníkových položek 
Budvar arény. 

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem Budvar arény pro pořádání koncertu 
skupiny No Name s názvem „The Best of 2010“  

 

(Zrušeno usnesením č. 708/2010 ze dne 5. 5. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 314/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem Budvar arény ve dnech 19. 5. 2010 od 22:00 hod. až 21. 5. 2010 do 03:00 
hod. za účelem pořádání koncertu skupiny No Name s názvem „The Best of 2010“ pro 
nájemce VM ART production - Michal Kindl, Bohutín 97, IČ 87201658, za dohodnuté 
nájemné ve výši 180 000,- Kč + DPH.

 



31 

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
předložit primátorovi k podpisu projednanou a schválenou smlouvu o pronájmu.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu 
Dubenská 4, České Budějovice – garážové stání č. 19 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 315/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor – garážové stání č. 19 v objektu Dubenská 4, České 
Budějovice o celkové výměře 15m2 konkrétní fyzické osobě za roční nájemné 6 000,- 
Kč, tj. 500,- Kč/měsíc. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou  
a valorizační doložkou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu České 
Vrbné 109, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 316/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu České Vrbné 109, České Budějovice – bývalá 
hasičská zbrojnice o celkové výměře 69 m2 konkrétní fyzické osobě za roční nájemné 
ve výši 36 000,- Kč bez energií. Smlouva o nájmu bude uzavřena na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu 
Lannova tř. 63, České Budějovice – prostory 0.1, 0.2 v I. NP 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 317/2010: 
 
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu nájemce nebytových prostor v objektu Lannova tř. 63, Č. Budějovice o celkové 
výměře 43,50 m2 (prostory 0.1. a 0.2 v I. NP ) ze Sdružení hasičů Čech, Moravy  
a Slezska Jihočeského kraje, se sídlem Lannova tř. 63, České Budějovice na Hasičskou 
vzájemnou pojišťovnu, a. s., Římská 45, Praha 2, pobočka České Budějovice, Lannova 
tř. 63 za stejných nájemních podmínek, tj. za roční nájemné ve výši 90 000,- Kč,    
2 069,- Kč/m2/rok a se smlouvou o nájmu na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou a valorizační doložkou. Dále schvaluje podnájem pro Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska Jihočeského kraje, se sídlem Lannova tř. 63, České Budějovice za 
stejných nájemních podmínek.



32 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu 
Hroznová 21, České Budějovice – dopis p. Ladislava Vrabela, bytem Česká 53, 
České Budějovice ze dne 8. 1. 2010 ve věci uzavření smlouvy o nájmu 
nebytových prostor v objektu Hroznová 21, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 318/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
dopis pana Ladislava Vrabela, bytem Česká 53, České Budějovice ze dne 8. 1. 2010 ve 
věci uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu Hroznová 21, České 
Budějovice.

II. s c h v a l u j e
text odpovědi dle přílohy č. 2.

III. z m o c ň u j e
primátora města Mgr. Juraje Thomu podepsat odpověď.  

K bodu: Dopis p. Ladislava Vrabela, bytem Česká 53, České Budějovice o zrušení 
výběrového řízení schváleného usnesením rady města č. 209/2009 ze dne                     
4. 3. 2009 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 319/2010: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í  
dopis p. Ladislava Vrabela, bytem Česká 53, České Budějovice doručený dne 8. 1. 2010 o 
zrušení výběrového řízení schváleného usnesením rady města č. 209/2009 ze dne 4. 3. 2009 
ve věci pronájmu nebytových prostor v přízemí domu Hroznová 21, České Budějovice. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu 
Hroznová 21, České Budějovice  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 320/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci jednatele SPRÁVY DOMŮ s.r.o. p. Ladislava Volfa o aktuálním stavu 
soudního sporu ve věci pronájmu nebytových prostor v přízemí domu Hroznová 21, 
České Budějovice. 

II. z m o c ň u j e  
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, aby informoval zájemce vzešlého z výběrového 
řízení schváleného usnesením č. 209/2009 ze dne 4. 3. 2009 o aktuálním právním stavu 
ve věci pronájmu nebytových prostor v daném objektu. 



33 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 1 v domě Široká 5, České 
Budějovice do nájmu pro Kateřinu Burdíkovou a Romana Pavlíka, Loucká 12, 
České Budějovice

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 321/20010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 1 o velikosti 1 + 1 (56,51 m2) v domě Široká 5, České Budějovice do 
nájmu pro Kateřinu Burdíkovou a Romana Pavlíka, Loucká 12, České Budějovice za 
nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc s tím, že jmenovaní složí kauci dle „Pravidel“. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – opětovné projednání žádosti Jihočeského divadla, p. o.,  
o přidělení bytů - usnesení rady města č. 132/2010

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 322/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Jihočeského divadla o přidělení bytů k ubytovacím účelům s dispozičním právem 
s využitím pro potřeby divadla spolu s  nutnými stavebními úpravami. 

II. m ě n í
své usnesení č. 132/2010 ze dne 27. 1. 2010 v části II. takto:  
schvaluje pronájem bytů č. 2, 10, 16, 17, 21 v I. patře a bytů č. 8, 9, 11, 24 ve II. patře 
domu Jirsíkova ul. č. 1, České Budějovice Jihočeskému divadlu, p. o., České 
Budějovice pro účely zřízení ubytovny.

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – zrušení usnesení rady města č. 202/2010 ze dne 
10. února 2010 ve věci změny nájemce nebytových prostor v objektu  
Dr. Stejskala 14 a Zátkovo nábřeží 1, České Budějovice

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 323/2010: 
 
rada města

I. r u š í
své usnesení č. 202/2010 ze dne 10. 2. 2010 ve věci pronájmu nebytových prostor 
v objektu ul. Dr. Stejskala 14 a Zátkovo nábřeží 1, České Budějovice o výměře 
747,56m2 firmě W.V.M.CZ, s.r.o., IČ 25360965, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Poštovní 164/7 pro neplatnost v souladu s ust. § 39 zákona o obcích č. 128/2000 Sb.

 

 

 



34 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor v objektu ul. Dr. Stejskala 14 a Zátkovo 
nábřeží 1, České Budějovice o výměře 747,56 m2 dle zákona o obcích a po uplynutí 
lhůty zveřejnění předložit radě města ke schválení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. číslo 569/1 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 324/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 569/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 3 
pro stavbu „České Budějovice, K Úsilnému, pí Jakubcová - kabel NN“ spočívajícího ve 
strpění uložení kabelového vedení NN a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
(cca 3 m2) mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 
1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč  za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 325/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 15/1 v k.ú. České Budějovice 5 v majetku statutárního města České  Budějovice 
(strana povinná) se společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího 
v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení VN  a ve 
strpění stavby  „České Budějovice, Vrbenská, fa Toptrans – kabel VN“ o celkovém 
rozsahu  jak  bude zaměřeno  geometrickým plánem  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  
na  vypořádání  věcných břemen“,  tj. při  dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč  
+  100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek  stanovených  odborem  SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemku parc. č. 48 v kat. území České Budějovice 2 

 

 



35 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 326/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v uložení kabelu NN pro stavbu „Č. Budějovice, ul. Na Zlaté stoce č.p. 
38/1, p. LUŇÁČEK-3/25A“ na části pozemku parc. č. 48 v  k. ú. České  Budějovice 2 
v rozsahu,  jak bude zaměřeno geometrickým  plánem a  v právu vstupu  na  výše 
uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, 
mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  
E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 
28085400 (jako stranou oprávněnou)  za cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  
věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do  30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek 
stanovených odborem SVS. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1961/1 v k. ú. České Budějovice 2  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 327/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve zřízení a 
provozování stavby  „Č. Budějovice, Švábův Hrádek, pan Klika – kabel NN“ na části 
pozemku parc. č. 1961/1 v  k. ú. České  Budějovice 2 v rozsahu,  jak  je  zaměřeno 
geometrickým  plánem a  právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění 
kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON Distribuce, a. s.,  se sídlem     
F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za 
cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  věcných  břemen“ ve výši 18.700,- Kč 
(bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 1961/1 v k. ú. České Budějovice 2 a parc. č. PK 476 v k. ú. 
Branišov u Dubného 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 328/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve zřízení a 
provozování stavby  „Č. Budějovice, ZTV Švábův Hrádek – kabel NN“ na části 
pozemků parc. č. 1961/1 v  k. ú. České  Budějovice 2 a parc. č. PK 476 v k. ú. Branišov 
u Dubného, v rozsahu,  jak  je  zaměřeno geometrickým  plánem a  právu vstupu na 



36 

výše uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  
stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a 
společností  E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  
IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  
věcných  břemen“ ve výši 27.500,- Kč (bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 388/3, 1084/1, 1099/1, 1100, 1118/1, 1119/1, 1124/1, 3924/1 a 
3924/4 v k.ú. České Budějovice 7 a parc. č. 1990 a 2013/1 v k. ú. Č. Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 329/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech  pozemků parc. č. 
388/3, 1019/5, 1060/1, 1084/1, 1118/1, 1124/1 (ostatní komunikace), parc. č.1099/1, 
1100 (zeleň), parc. č. 1119/1, 3924/1 (sportoviště a rekreační plocha), parc. č. 3924/4 
(jiná plocha) k.ú. České Budějovice 7 a parc. č. 1990 (ostatní komunikace) a parc. č. 
2013/1 (zeleň) k. ú. České Budějovice 6 pro stavbu „Rekonstrukce STL a NTL 
plynovodů a přípojek ul. A. Janouška – RS Heydukova, ČB 7“, spočívajícího ve strpění 
uložení plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a 
odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickými plány č. 2995-465/2008 a     
č. 3373-464/2008 mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a 
schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma 1422 m2 za cenu 149.200,- Kč bez DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v k. ú. České Vrbné – tepelné čerpadlo

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 330/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 392/1 a parc. č. 264/1, vše v k. ú.  České Vrbné, spočívajícího 
v uložení  kabelového vedení NN v rámci stavby „Č. B. Č. Vrbné č. parc. 80/1, tepelné 
čerpadlo“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem,  mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. 



37 

při dotčené ploše včetně ochranného pásma  do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč 
za každý další započatý 1m2 (cena je uvedena bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 2001 a č. 2047 v k. ú. České Budějovice 6 – J. Dietricha  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 331/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 2001  
a  parc. č. 2047 v k. ú. České Budějovice 6 spočívajícího v uložení nového kabelového 
vedení NN v rámci stavby „Č. Budějovice, J. Dietricha 52, p. Kovačík  -  úprava NN“   
a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým 
plánem č. 3118 – 59/2009 mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) 
a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  
IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – 
tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 108 m2 za cenu 17.800,- Kč. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 3325 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 332/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části  pozemku parc. č. 3325 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7 pro stavbu „Plynovodní 
přípojka České Budějovice 7, p.č. 3325“, spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého 
plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č.3304-87/2008 mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem    
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 12 m2 za cenu 10.000,- Kč 
bez DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 3950/4 v k. ú. České Budějovice 7 

 



38 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 333/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 
3950/4 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7 pro stavbu 
„Plynovodní přípojka České Budějovice 7, p.č. 3950/2“, spočívajícího ve strpění 
uložení nízkotlakého plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č.3302-
85/2008 mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 
2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 4 m2 za cenu  
10.000,- Kč bez DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 2899 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 334/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 2899 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k.ú. České Budějovice 7 pro stavbu „Plynovodní 
přípojka České Budějovice 7, p.č. 2899“, spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého 
plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č.3303-86/2008 mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem    
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 13 m2 za cenu  10.000,- Kč 
bez DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části parc. č. 2470 v k. ú. České Budějovice 6 – Říční ul. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 335/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 2470 v k. ú. České Budějovice 6,  spočívajícího v uložení  
kabelového vedení NN v rámci stavby „České Budějovice, Říční, parc. kat. č. 2467 –  



39 

p. Holub – kabel NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), 
a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  
IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – 
tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč 
za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části parc. č. 166/27 v k. ú. České Vrbné – Globus navigace

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 336/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 166/27 v k. ú. České Vrbné,  spočívajícího v uložení  kabelového 
vedení NN v rámci stavby „Č. Budějovice, Č. Vrbné  166/20, OC Globus – navigační 
systém“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. 
při dotčené ploše včetně ochranného pásma  do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč 
za každý další započatý 1m2 (cena je uvedena bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 2047 a č. 2443/1 v k. ú. České Budějovice 6 – Fr. Halase  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 337/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 2047   
a parc. č. 2443/1 v k. ú. České Budějovice 6 spočívajícího v uložení nového kabelového 
vedení NN v rámci stavby „České Budějovice, Mladé, u. Fr. Halase - kabel  NN“ a v 
právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 
3116 – 55/2009 mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara 
II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a  E.ON Distribuce, 
a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 261 m2 za cenu 33.100,- Kč. 



40 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 3950/4 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 338/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 
3950/4 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 7 pro stavbu „ČB, 
Lidická 1142/183, prodejna - NN“, spočívajícího ve strpění uložení kabelového vedení 
NN a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v 
rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3518-56/2009 mezi statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to 
je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 16 m2 za cenu 10.000,- Kč bez DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 4102/1, 2756, 2949/49, 2949/54, 2949/1 a 2949/63 v k. ú. České 
Budějovice 3 

 

 
Usnesení ve věci změny usnesení č. 134/2010 spočívající ve změně ceny za zřízení věcného 
břemene takto: 
I. schvaluje 
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č.  4102/1, 
2756 (ostatní komunikace, ostatní plocha) a parc. č. 2949/1, 2949/49, 2949/54 a  2949/63 
(zeleň, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu „J-073-2-4188, Č. Budějovice, 
Pražské předměstí, obnova“,  spočívajícího ve strpění uložení zemních komunikačních 
kabelů, za účelem rozšíření sítě elektronických komunikací a v právu vstupu na pozemek za 
účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickými 
plány č. 4189-77/2009, č. 4175-48/2009 a č. 4190-79/2009 mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, 
(jako povinný), a Telefónica 02 Czech Republic, a. s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 
22 Praha 4, IČ 60193336,  (jako oprávněný), za dohodnutou cenu ve výši 68.070,- Kč bez 
DPH, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene k mostním 
objektům ev. č. 156-001, 156-001b a 156-001c v k. ú. České Budějovice 6 a 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 339/2010: 
 
rada města 

 



41 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene k mostním objektům ev. č. 
156-001 v k.ú. České Budějovice 7, č. 156-001b v k. ú. České Budějovice 7 a 6 a č. 
156-001c v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího ve strpění uložení vodovodu, 
parovodu a kabelu veřejného osvětlení a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize mezi Jihočeským krajem, jehož orgány sídlí v Českých 
Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, IČ 70890650, na základě vymezení 
majetkové správy dle článku VI. Zřizovací listiny č. 183/2002/ZK, organizace 
hospodařící se svěřeným majetkem kraje a vystupující v právních vztazích svým 
jménem: Správa a údržba silnic Jihočeského kaje, se sídlem Nemanická 2133/10, České 
Budějovice, IČ 70971641, (jako povinný), a statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako 
oprávněný). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 1974/1 v kat. území České Budějovice 2   

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 340/2010: 
 
rada města 

I.  r u š í
v celém rozsahu své usnesení č. 771/2008 ze dne 16. 7. 2008 ve věci uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro stavbu „Centrum pro ochranu 
drobných zvířat v Českých Budějovicích – III. etapa – kanalizace“. 

II. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího ve zřízení a provozování 
inženýrské sítě (vodovod a kanalizace) na části pozemku parc. č. 1974/1 v  k. ú. České  
Budějovice 2 v rozsahu,  jak  je  zaměřeno geometrickým  plánem a  právu vstupu na 
výše uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  
stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) a 
společností SWIETELSKY stavební s.r.o.,  se sídlem Pražská tř. 495/58, České 
Budějovice,  IČ 48035599 (jako stranou povinnou) za cenu ve výši 10.000,- Kč (bez 
DPH).

III. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 1974/16 v kat. území České Budějovice 2   

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 341/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího ve zřízení a provozování 
inženýrské sítě (vodovod a kanalizace) na části pozemku parc. č. 1974/16 v k. ú. České  
Budějovice 2 v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým  plánem a právu vstupu na výše 
uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, 



42 

mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) a společností 
TBG SWIETELSKY s.r.o.,  se sídlem České Budějovice, Betonárna U hada, 
Branišovská parc. č. 1974/11, 1974/12,  IČ 26114691 (jako stranou povinnou) za cenu 
ve výši 10.000,- Kč (bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy  o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č.  2212/1 v kat. území České Budějovice 2 pro 
stavbu „Revitalizace areálu bývalých kasáren, ČTYŘI DVORY, České 
Budějovice ZTV – 1. etapa“   

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 342/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v povinnosti strpět uložení a provozování vodovodu  na části pozemku 
parc. č. 2212/1 v kat. území České Budějovice 2 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno 
geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi Jihočeským 
krajem, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, prostřednictvím subjektu 
spravujícího majetek kraje: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, se sídlem 
Nemanická 2133/10, České Budějovice, IČ 70971641 (povinný) a statutárním městem 
České Budějovice (oprávněný). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy  o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 724/3 v kat. území České Budějovice 2   

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 343/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v povinnosti strpět umístění a provozování vodovodu  na části pozemku 
parc. č. 724/3 v kat. území České Budějovice 2 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno 
geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi spol. CENTES, 
spol. s r.o., E. Rošického 30, České Budějovice, IČ 15769097 (povinný) a statutárním 
městem České Budějovice (oprávněný). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy  o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č.  2061/366 v kat. území České Budějovice 2   

 

 



43 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 344/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v povinnosti strpět umístění a provozování zařízení veřejného osvětlení   
na části pozemku parc. č. 2061/366 v kat. území České Budějovice 2 v rozsahu,  jak 
bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za 
účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi 
spol. TETRAGON AL spol. s r.o., se sídlem Antala Staška 1951, České Budějovice,       
IČ 26108097 (povinný) a statutárním městem České Budějovice (oprávněný).  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku parc. č. 1146/1 v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 345/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na stavbu „Stavební 
úpravy stávající komunikace (rekonstrukce), Trocnovská ulice, úsek Okružní – areál 
Lašek, Č.B.“ spočívajícího v povinnosti strpět umístění, užívání a provozování zařízení 
veřejného osvětlení  na části pozemku parc. č. 1146/1v kat. území České Budějovice 4 
v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na 
tento pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí 
tohoto zařízení, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) 
a konkrétními fyzickými osobami (jako stranou povinnou). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků parc. č. 1146/9, parc. č. 1146/10 a parc. č. 
1146/19 v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 346/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na stavbu „Stavební 
úpravy stávající komunikace (rekonstrukce), Trocnovská ulice, úsek Okružní – areál 
Lašek, Č.B.“ spočívajícího v povinnosti strpět umístění, užívání a provozování zařízení 
veřejného osvětlení  na části pozemků parc. č. 1146/9, parc. č. 1146/10 a parc. č. 
1146/19, vše v kat. území České Budějovice 4 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno 
geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) a společností HOCHTIEF CZ a.s., 
se sídlem Plzeňská 16/3217, Praha 5, IČ 46678468  (jako stranou povinnou). 



44 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného  břemene na části pozemku parc. č. 1150/12 v k. ú. České Budějovice 4 
(VO, SSZ)

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 347/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na stavbu 
„Stavební úpravy stávající komunikace (rekonstrukce), Trocnovská ulice, úsek Okružní 
– areál Lašek, Č.B.“ spočívajícího v povinnosti strpět umístění, užívání a provozování 
zařízení veřejného osvětlení a světelné signalizace na části pozemku parc. č. 1150/12 
v k.ú. České Budějovice 4 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a 
v právu vstupu a vjezdu na tyto pozemky za účelem zajištění provozu, údržby a oprav 
včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111 (povinný) a 
statutárním městem České Budějovice (oprávněný).  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemku parc. č. 1150/1 v k. ú. České Budějovice 4 
(VO, SSZ) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 348/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene na stavbu 
„Stavební úpravy stávající komunikace (rekonstrukce), Trocnovská ulice, úsek Okružní 
– areál Lašek, Č.B.“ spočívajícího v povinnosti strpět umístění, užívání a provozování 
zařízení veřejného osvětlení a světelné signalizace na části pozemku parc. č. 1150/1 
v kat. území České Budějovice 4 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým  
plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění provozu, 
údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi Jihočeským krajem,         
U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, prostřednictvím subjektu spravujícího 
majetek kraje: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, 
České Budějovice,  IČ 70971641 (povinný) a statutárním městem České Budějovice 
(oprávněný). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 1201/105 a budovu na parc. č. 1201/31 
v k. ú. České Budějovice 4 

 



45 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 349/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o  bezúplatném zřízení věcného břemene  na akci 
„Stavební úpravy stávající křižovatky ulice Okružní – Trocnovská“  spočívajícího 
v povinnosti strpět umístění a provozování zařízení světelné signalizace na části 
pozemku parc. č. 1201/105 a  budově postavené na pozemku parc. č. 1201/31 v k.ú. 
České Budějovice 4 a v právu vstupu a vjezdu na předmětné nemovitosti za účelem 
nutných oprav, údržby a revize uvedené stavby v rozsahu, jak bude zaměřeno geom. 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) a 
společnosti AUTO FUTURE, s.r.o., se sídlem Antala Staška 1966, České Budějovice 
(jako stranou povinnou). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemku parc. č. 1150/1 v k. ú. České Budějovice 4 
(komunikace)

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 350/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene na akci 
„Stavební úpravy stávající křižovatky ul. Okružní - Trocnovská“ spočívajícího 
v povinnosti strpět umístění, užívání a provozování stavby komunikace na části 
pozemku parc. č. 1150/1 v kat. území České Budějovice 4 v rozsahu,  jak bude  
zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za 
účelem zajištění provozu, údržby a oprav, mezi Jihočeským krajem, U Zimního 
stadionu 1952/2, České Budějovice, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek 
kraje: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, České 
Budějovice, IČ 70971641 (povinný) a statutárním městem České Budějovice 
(oprávněný).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného  břemene na části pozemku parc. č. 1150/12 v k. ú. České Budějovice 4 
(komunikace)

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 351/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na akci 
„Stavební úpravy stávající křižovatky ul. Okružní - Trocnovská“ spočívajícího 
v povinnosti strpět umístění, užívání a provozování  stavby komunikace na části 
pozemku parc. č. 1150/12 v k. ú. České Budějovice 4 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno 



46 

geometrickým  plánem,  a  v právu vstupu a vjezdu na tyto pozemky za účelem zajištění 
provozu, údržby a oprav  mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábř. 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111 (povinný) a statutárním 
městem České Budějovice (oprávněný). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 
1138/13 v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 352/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 1138/13  o výměře cca 15 m2 v k.ú. 
České Budějovice 4 od společnosti HOCHTIEF CZ a.s., se sídlem Plzeňská 16/3217, 
Praha 5,  IČ 46678468,  v rozsahu jak bude zaměřeno geometrickým plánem po 
dokončení stavby „Stavební úpravy stávající křižovatky ulice Okružní – Trocnovská“,  
za cenu v místě a čase obvyklou. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemků v k. ú. České Budějovice 3, 
parc. č. 3356/1 a  3363/1 (nově vzniklá parcela č. 3356/4)

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 353/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o realizaci  prodeje nově vzniklého pozemku parc.č. 3356/4 o 
výměře 1850 m2 v k. ú. Č.Budějovice 3 spol. cz Immobilien s.r.o., IČ  26104563, za 
cenu  ve výši  5.550.000,-Kč + DPH  s podmínkou  zatížení prodávaného pozemku  
zřízením věcného břemene spočívajícího v ponechání  90 parkovacích stání bezúplatně 
k užívání  veřejnosti. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku 
parc. č. 2137/117 v kat. území České Budějovice 2 (pod cyklostezkou)  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 354/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 2137/117 o výměře 512 m2 (pod 
stavbou cyklostezky) v kat. území České Budějovice 2 s Úřadem pro zastupování státu 



47 

ve věcech majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, Praha 2 – Nové Město, na dobu určitou 
do 30. 4. 2011.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků pro 
stavbu „Místní komunikace k ochrannému přístavu České Vrbné“  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 355/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemků parc. č. 218/2, č. 219, č. 223/2, č. 393/2      
a č. 393/4, vše v kat. území České Vrbné, o celkové výměře 8695 m2 s Povodím Vltavy, 
státní podnik, se sídlem Holečkova 8, Praha 5, IČ 70889953, za účelem vybudování a 
následného užívání stavby „Místní komunikace k ochrannému přístavu České Vrbné“.     

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 707 v k. ú. 
České Budějovice 4 – zrušení usnesení 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 356/2010: 
 
rada města 

I.  r u š í
své usnesení č. 455/2009 ze dne 1. 4. 2009 ve věci pronájmu části pozemku parc. č. 707 
o výměře cca 1170 m2 v k. ú. České Budějovice 4 konkrétním fyzickým osobám 
v celém svém rozsahu. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 212/3                     
v katastrálním území České Vrbné 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 357/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemku parc. č. 212/3 – trvalý travní porost o výměře 13027 m2 

v katastrálním území České Vrbné. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.  

 



48 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1989/1   
v katastrálním území České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 358/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1989/1  o výměře 242 m2 v katastrálním území 
České Budějovice 6 na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 6,- Kč za 
1m2/rok, tj. 1452,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2262/1 
v katastrálním území České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 359/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 114-7/643/02 včetně dodatku č. 1 na pronájem části 
pozemku parc. č  2262/1 o výměře 10 m2 v k. ú. České Budějovice 7, s panem Petrem 
Danihlíkem, bytem Strádova 42, České Budějovice, IČ 65000340, dohodou ke dni        
31. 3. 2010.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1569 
v kat. území České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 360/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc.č. 1569 o výměře 5 m2  v kat. území České 
Budějovice 3,  za účelem  provozování  stávajícího  reklamního   nosiče, na dobu 
určitou dva roky, za  podmínky  ukončení nájmu  v případě vydání pravomocného 
územního rozhodnutí správního orgánu na úpravy plochy, na které je informační tabule 
umístěna. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                    
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem části pozemku parc. číslo 3924/1       
v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 361/2010: 
 



49 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. číslo 3924/1 (sportoviště a rekreační plocha, ostatní 
plocha) o výměře 200 m2 v k. ú. Č. Budějovice 7  sdružení AZIMUT – občanské 
sdružení pro netradiční formy pobytu v přírodě, E. Beneše 5, 370 06 České Budějovice, 
IČ 70516375 za účelem využití jako hřiště pro činnost svých oddílů, na dobu neurčitou, 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za nájemné ve výši 300,- Kč/rok.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                              
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem pozemku parc. č. 1700 v katastrálním 
území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 362/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 1700 (zahrada) o výměře 611 m2 v k. ú. České Budějovice 2 
za  účelem užívání jako zahrádky, konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou, za cenu  
ve výši 9,- Kč/m2/rok, tj. 5.499,- Kč/rok. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 561/2 za účelem 
realizace stavby „Modernizace trati Č. Budějovice – Nemanice I“  v k. ú. České 
Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 363/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
budoucí pronájem části  pozemkové  parcely  č. 561/2 o výměře cca 3500 m2 ,  v kat. 
území České Budějovice 4,  Správě železniční dopravní cesty, s.o., se sídlem  Praha 1, 
Nové město, Dlážděná 1003/7, IČ 70994234, s možností podnájmu za stejných 
podmínek pro zhotovitele stavby „Modernizace trati Č. Budějovice – Nemanice I“, za 
cenu stanovenou dle cenového věstníku platného v době uzavření nájemní smlouvy 
v maximální výši.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2528/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 364/2010: 
 
rada města 

 



50 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části (cca 54 m2) pozemku parc. č. 2528/1 (zeleň, ostatní plocha) v k. ú. České 
Budějovice 3 za účelem výstavby bytového domu, na dobu určitou 5 let, za dohodnutou 
cenu 150,- Kč/m2/rok, tj. 8.100,- Kč/rok, investoru stavby – společnosti OMEGA & 
partners s. r. o., se sídlem Jana Růžičky 1143/11, 148 00 Praha 4-Kunratice,  IČ: 
25177028. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 2516/44 a parc. č. 
2516/45 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 365/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem pozemků – parc. č. 2516/44 o výměře 198 m2 a parc. č. 2516/45 o výměře  
198 m2 – zahrádky v k. ú. České Budějovice 5 konkrétní fyzické osobě, na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu 6,- Kč/m2/ rok, tj. celkem 2.376,- 
Kč/ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemků parc č. 378/1, parc. č. 379 a 
parc. č. 380 (rybník Šafránek) v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 366/2010: 
 
rada města 

I.  m ě n í
své usnesení č. 1626/2009 ze dne 9. 12. 2009 takto: 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemků parc. č. 378/1 – vodní plocha (rybník Šafránek) o výměře 
20802 m2, parc. č. 379 – ostatní plocha o výměře 447 m2 a parc. č. 380 – trvalý travní 
porost o výměře 1170 m2 v kat. území České Budějovice 4  Českému rybářskému 
svazu, místní organizaci č. 1, se sídlem Trocnovská 490, 370 04 České Budějovice,     
IČ 00476056 za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.100.000,- Kč. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. číslo 3188/1 v k. ú. 
České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 367/2010: 
 
rada města 

 



51 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. číslo 3188/1 (trvalý travní porost) o výměře 50 m2 
v k. ú. České Budějovice 7 konkrétním fyzickým osobám, za účelem užívání jako 
zahrady, za cenu v místě a čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem spojených. 

II. u k l á d á
         Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemků parc. číslo 2258/1 a 2140/7       
v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 368/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemků parc. číslo 2258/1 o výměře 112 m2 a 2140/7 o výměře 4 m2 
(jiná plocha, ostatní plocha) v k.ú. Č. Budějovice 7. 

II. u k l á d á
         Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1329/4 
v katastrálním území Homole 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 1329/4 (trvalý travní 
porost) o výměře cca 1000 m2 v katastrálním území Homole, minimálně za cenu v místě a 
čase obvyklou a náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemku parc. č. 1842/2 v k. ú. České 
Budějovice 4 za části pozemků parc. č. 373/1, parc. č. 374/1 a parc. č. 1825/2  
v k. ú. České Budějovice 4  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 369/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr směny pozemků, a to: 
pozemku parc. č. 1842/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 532 m2  v k.ú. České 
Budějovice 4 v majetku statutárního města České Budějovice 
za 
část pozemku parc. č. 374/1 oddělenou geometrickým plánem a označenou jako parc. č. 
374/12 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 98 m2, část pozemku parc. č. 373/1 
oddělenou geometrickým plánem a označenou jako parc. č. 373/25 – travní porost o 
výměře 414 m2 a část pozemku parc. č. 1825/2 oddělenou geometrickým plánem a 
označenou jako parc. č. 1825/4 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 21 m2 vše v k.ú. 
České Budějovice 4 v majetku konkrétní fyzické osoby (id.1/4), konkrétní fyzické 
osoby (id. ¼), konkrétní fyzické osoby (id. ¼) a konkrotní fyzické osoby (id. ¼) bez 
finančního vyrovnání s tím, že náklady spojené se směnou budou hrazeny rovným 
dílem.     

 



52 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc. č. 3415/3, 3490/6, 
3490/5 a 3405/34 v k. ú. České Budějovice 7 

 

(Zrušeno usnesením č. 62/2011 ze dne 12. 1. 2011) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 370/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemků parc. č. 3415/3 o výměře 17 m2, 3405/34 o výměře 3 m2  
(ostatní komunikace, ostatní plocha), parc. č. 3490/6 o výměře 18 m2 (jiná plocha, 
ostatní plocha) a parc. č. 3490/5 o výměře 35 m2 (sportoviště a rekreační plocha) v k.ú. 
Č. Budějovice 7  od konkrétních fyzických osob, za cenu dle znaleckého posudku. 

II. u k l á d á
         Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  smlouva o budoucím převodu vyvolané investice 
stavební objekt – SO 22-71-03

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 371/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucím převodu vyvolané investice v rámci stavby 
„Modernizace trati Č. Budějovice – Nemanice I“ mezi  Správou železniční dopravní 
cesty, s.o.,  se sídlem 110 00 Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, IČ 70994234 
(budoucí předávající) a statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (budoucí přejímající) 
za účelem vybudování přeložky vodovodu na pozemcích parc. č. 4159/3, 4727/1, 3615, 
3613/2, vše v k. ú. České Budějovice 3.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  smlouva o budoucím převodu vyvolané investice 
stavební objekt  SO 22-30-02.2 – světelná signalizace

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 372/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucím převodu vyvolané investice v rámci stavby 
„Modernizace trati Č. Budějovice – Nemanice I“ mezi  Správou železniční dopravní 
cesty, s.o.,  se sídlem 110 00 Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, IČ 70994234 
(budoucí předávající) a statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (budoucí přejímající) 
za účelem rekonstrukce světelné signalizace na pozemcích parc. č. 3004/1, 3097/1, 
4159/2, 4159/1, 4159/3, 4727/1, 3051, 3612, 3577, vše v k. ú. České Budějovice 3.  



53 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  smlouva o budoucím převodu vyvolané investice 
stavební objekt – SO 23-71-01

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 373/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucím převodu vyvolané investice v rámci stavby 
„Modernizace trati Č. Budějovice – Nemanice I“ mezi  Správou železniční dopravní 
cesty, s.o.,  se sídlem 110 00 Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, IČ 70994234 
(budoucí předávající) a statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (budoucí přejímající) 
za účelem vybudování přeložky vodovodu na pozemcích parc. č. 1547/7, 4725/2, 
4725/15  v kat. území České Budějovice 3.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  smlouva o budoucím převodu vyvolané investice 
stavební objekt – SO 22-70-04

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 374/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucím převodu vyvolané investice v rámci stavby 
„Modernizace trati Č. Budějovice – Nemanice I“ mezi  Správou železniční dopravní 
cesty, s.o.,  se sídlem 110 00 Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, IČ 70994234 
(budoucí předávající) a statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (budoucí přejímající) 
za účelem vybudování přeložky kanalizace na pozemcích parc. č. 4159/1, 4159/3, 
4727/1, 3056, 3052, vše v k. ú. České Budějovice 3.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  smlouva o budoucím převodu vyvolané investice 
stavební objekt – SO 22-30-01.1 a  SO 22-30-02.1 rekonstrukce ulic

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 375/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucím převodu vyvolané investice v rámci stavby 
„Modernizace trati Č. Budějovice – Nemanice I“ mezi  Správou železniční dopravní 
cesty, s.o.,  se sídlem 110 00 Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, IČ 70994234 



54 

(budoucí předávající) a statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (budoucí přejímající) 
za účelem rekonstrukce ulic Pekárenská a Skuherská na pozemcích parc. č. 4159/3, 
4727/1, 3051, 3052, 3054, 3056, 3615, vše v k.ú. České Budějovice 3.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  smlouva o budoucím převodu vyvolané investice 
stavební objekt  SO 20-74-04 – úprava vedení VO

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 376/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucím převodu vyvolané investice v rámci stavby 
„Modernizace trati Č. Budějovice – Nemanice I“ mezi  Správou železniční dopravní 
cesty, s.o.,  se sídlem 110 00 Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, IČ 70994234 
(budoucí předávající) a statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (budoucí přejímající) 
za účelem úpravy vedení VO na pozemcích parc. č. 4159/3, 4727/1, 3051, vše v k. ú. 
České Budějovice 3.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  smlouva o budoucím převodu vyvolané investice 
stavební objekt – SO 22-71-04

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 377/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucím převodu vyvolané investice v rámci stavby 
„Modernizace trati Č. Budějovice – Nemanice I“ mezi  Správou železniční dopravní 
cesty, s.o., se sídlem 110 00 Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, IČ 70994234 
(budoucí předávající) a statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1,2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (budoucí přejímající) 
za účelem vybudování přeložky vodovodu na pozemcích parc.č. 4728/7, 3051, 4159/3, 
4727/1, 3056, 4159/1, vše v k. ú. České Budějovice 3.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  smlouva o budoucím převodu vyvolané investice 
stavební objekt – SO 22-70-03

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 378/2010: 
 
rada města 



55 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucím převodu vyvolané investice v rámci stavby 
„Modernizace trati Č. Budějovice – Nemanice I“ mezi  Správou železniční dopravní 
cesty, s.o.,  se sídlem 110 00 Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, IČ 70994234 
(budoucí předávající) a statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (budoucí přejímající) 
za účelem vybudování přeložky kanalizace na pozemcích parc. č. 4159/1, 4159/3, 
4727/1, 3615, 3613/2, vše v k. ú. České Budějovice 3.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  smlouva o budoucím převodu vyvolané investice 
stavební objekt – SO 23-70-01

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 379/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucím převodu vyvolané investice v rámci stavby 
„Modernizace trati Č. Budějovice – Nemanice I“ mezi  Správou železniční dopravní 
cesty, s.o.,  se sídlem 110 00 Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, IČ 70994234 
(budoucí předávající) a statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (budoucí přejímající) 
za účelem vybudování přeložky kanalizace na pozemku parc. č. 4725/26 v kat. území 
České Budějovice 3.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  smlouva o budoucím převodu vyvolané investice 
stavební objekt – SO 22-71-05

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 380/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucím převodu vyvolané investice v rámci stavby 
„Modernizace trati Č. Budějovice – Nemanice I“ mezi  Správou železniční dopravní 
cesty, s.o.,  se sídlem 110 00 Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, IČ 70994234 
(budoucí předávající) a statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (budoucí přejímající) 
za účelem vybudování přeložky vodovodu na pozemcích parc.č. 4159/1, 4159/3, 
4728/7, 4727/2, 4727/14,  vše v k. ú. České Budějovice 3 a 695/1 v kat. území České 
Budějovice 4. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  



56 

K bodu: Dispozice s majetkem města – dohoda o realizaci záměru - stavby „Přeložka 
silnic II/156 a II/157“ na pozemcích parc. č. 581/7 v k. ú. České Budějovice 5 a 
parc. č. 3359/7 v k. ú. České Budějovice 6

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 381/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dohody o realizaci stavby „Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých 
Budějovicích - 4. etapa“ mezi ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, územní pracoviště české Budějovice, Prokišova 5, 371 03 České 
Budějovice, IČ 69797111 a statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 na pozemcích parc. č. 581/7 
v k. ú. České Budějovice 5 a parc. č. 3359/7 v k. ú. České Budějovice 6.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Neinvestiční dotace na celoroční činnost občanskému sdružení České 
Budějovice - Pasov      

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 382/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu a návrh Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace.

II. s c h v a l u j e      
poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost pro občanské sdružení České 
Budějovice - Pasov ve výši 20.000,- Kč.

III. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kanceláře primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – doprovodná akce -  
„Bezpečné silnice – odpovědnost každého z nás“ v rámci 18. ročníku výstavy 
MOBIL SALON; konference České Budějovice pro Izrael 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 383/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na doprovodnou akci 

„Bezpečné silnice – odpovědnost každého z nás“ v rámci výstavy MOBIL SALON 
ve dnech 9. – 11. 4. 2010 ve výši 10 000,- Kč pro Výstaviště České Budějovice, a.s.,  

2. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na konferenci České 
Budějovice pro Izrael ve dnech 3. – 6. 6. 2010  ve výši 5 000,- Kč pro Mezinárodní 
křesťanské velvyslanectví Jeruzalém – česká pobočka.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
realizovat přijaté usnesení.  



57 

K bodu: Různé 
 

Žádost o povolení splátek Jiřímu Ševčíkovi - zrušení usnesení 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 384/2010: 
 
rada města 

r u š í
usnesení č. 176/2010 ze dne 10. 2. 2010 ve věci žádosti o povolení splátek Jiřímu Ševčíkovi 
na dlužnou částku 51.000,- Kč. 
 
Č. Budějovice 4. 3. 2010  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 
  Mgr. Juraj Thoma        Petr Kocar 
                                primátor               člen rady města 
 
 
 


